
ZARZĄDZENIE Nr 2581/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.10.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed 
hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2019 – 2023”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska 
przed hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2019 – 2023”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie 

przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa na lata 
2019 – 2023”

Na podstawie art. 119 ust. 2 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze 
zm.) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), uchwala się, co następuje::

§ 1. Przyjmuje się „Program ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa na 
lata 2019 – 2023” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

UZASADNIENIE 



Podstawowym aktem prawnym, z którego wynika konieczność sporządzenia 
„Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2019 - 2023” jest 
ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018r. poz. 799 ze 
zm.). Zgodnie z  art. 119 ust. 1 ww. ustawy dla terenów, na których hałas przekracza poziom 
dopuszczalny, tworzy się programy ochrony środowiska przed hałasem, których celem jest 
dostosowanie poziomu hałasu do dopuszczalnego. Dla aglomeracji o liczbie mieszkańców 
większej niż 100 tysięcy programy uchwala rada powiatu (art. 119 ust. 2 ww. ustawy). 
Zasadniczym źródłem informacji o skali zagrożenia hałasem na terenie miasta oraz 
podstawowym narzędziem do sporządzenia Programu była Mapa akustyczna Miasta Krakowa 
2017 (art.118a ww. ustawy). 

Zakres Programu ochrony środowiska przed hałasem objął analizą obszar Miasta 
Krakowa, na którym występują zagrożenia akustyczne w środowisku, wykazane na etapie 
sporządzania ww. mapy akustycznej. W opracowanym dokumencie wskazano priorytety 
i określono zestaw niezbędnych działań tworzących podstawę ograniczenia poziomu hałasu 
do wartości normatywnych. Zakres oraz kształt dokumentu dostosowano do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 października 2002 r. w sprawie szczegółowych wymagań, 
jakim powinien odpowiadać program ochrony środowiska przed hałasem (Dz. U. z 2002 r., 
Nr 179, poz. 1498). Ustalając listę priorytetów w zakresie działań mających na celu poprawę 
stanu klimatu akustycznego wzięto pod uwagę zarówno wielkość przekroczenia poziomu 
dopuszczalnego, jak i liczbę zagrożonych mieszkańców (tzw. wskaźnik M wyznaczony 
w oparciu o mapę akustyczną). W pierwszej kolejności powinny zostać wykonane 
przedsięwzięcia ochronne na obszarach, dla których wskaźnik M przyjmuje najwyższe 
wartości. Działania te, obok działań inwestycyjnych (mających pozytywny wpływ na klimat 
akustyczny miasta) zaplanowanych do realizacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
powinny zostać zrealizowane w latach 2019-2023 (w ramach strategii krótkoterminowej). 

Zgodnie z art. 119 ust. 6 ustawy Poś programy ochrony środowiska przed hałasem 
aktualizuje się co najmniej raz na pięć lat, a także w przypadku wystąpienia okoliczności 
uzasadniających zmianę planu lub harmonogramu realizacji. Program ochrony środowiska 
przed hałasem jest dla Miasta Krakowa opracowywany po raz trzeci (drugi przyjęty Uchwałą 
NR XCII/1379/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 grudnia 2013 r.) i będzie wznawiany co 
pięć lat, przy czym każde następne opracowanie Programu będzie też stanowiło 
podsumowanie i weryfikację poprzedniego.

Realizacja uchwały: 
a) jest bez wpływu na dochody Miasta; 
b) zwiększy wydatki Miasta: realizacja Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 
Miasta Krakowa wiąże się z podjęciem działań, których realizacja stanowi obciążenie 
finansowe dla Budżetu Miasta; szacunkowy sumaryczny koszt działań naprawczych na lata 
2019 – 2023 wynosi 8 640 tys. zł.; wydatkowanie środków w danym roku kalendarzowym 
uzależnione będzie od kolejności i terminów wykonania poszczególnych zadań przez 
jednostki odpowiedzialne za ich realizację (głównie zarządzającego infrastrukturą drogową - 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie);
c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych);



d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa; 
e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 
jej wprowadzeniem.

Mając powyższe na względzie, przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu niniejszej 
uchwały jest uzasadnione.


